
Directorio CFM

Actividades Extraescolares | 
Activités extrascolaires               
extraescolares@cfm.edu.mx

Admisiones | 
admision@cfm.edu.mx
Tel. 33 3146 3253

Área Médica | Services Médicaux
areamedica@cfm.edu.mx  
Tel. 33 1964 5216 

Tel. 33 3146 3963

Tel. 33 3146 3052 

Consejera de educación - CE |
Conseillère d’Éducation – CE
ce@cfm.edu.mx 

Consejera principal de educación - CPE |
Conseillère Principale d’Éducation
cpe@cfm.edu.mx 

Cobranza (caja) o Tesorería | Recouvrements                        
cobranza@cfm.edu.mx / tesoreria@cfm.edu.mx
Whatsapp 33 3146 30 95

33 3146 3972   

Comedor Escolar | Cantine scolaire   

                          

comedorescolar@cfm.edu.mx 

Comunicación Institucional | 
Communication institutionnelle
comunicacionescolar@cfm.edu.mx

Control Escolar | Services scolaires     

                               

escolar@cfm.edu.mx 

Dirección Primaria | 
directionprimaire@cfm.edu.mx

Secretaria de Dirección General | 
Secrétaire de la Direction Générale
secretairegdl@cfm.edu.mx

Tel. 33 3146 3253

Tel. 33 2387 0211

Uniformes | 
uniformes@cfm.edu.mx

Seguridad  | 
seguridad@cfm.edu.mx

Sistemas |
sistemas@cfm.edu.mx

Vida Escolar primer grado |
Vie scolaire 1er degré     

           

viescolaire1erdegre@cfm.edu.mx

Tel. 33 3146 3078

Vida Escolar segundo grado |
Vie scolaire 2nd degré    
viescolaire2ndegre@cfm.edu.mx

Egresados | Anciens élèves
egresadoslfg@cfm.edu.mx


